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   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2020, działające 

na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie z wykazem 

sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - opublikowanym 

15  grudnia  2020  roku:

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie

KRS 0000152888 (www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” w Jelnej

KRS 0000229696 (www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie „Dobry Dom” w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865 (www.dobrydom.org)

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” w Łętowni

KRS 0000377168 (www.facebook.com/silbenefactum)

Stowarzyszenie „Integracja bez granic” w Sarzynie

KRS 0000045567

  1% podatku można przekazać w usłudze „Twój e-PIT” na portalu 

podatki.gov.pl. W tym celu należy wybrać z listy numer KRS orga-

nizacji i wskazać cel szczegółowy. Usługa automatycznie wskazuje tę 

OPP, która w ubiegłym roku otrzymała od danego podatnika 1% - 

można  ją  zmienić  wybierając  opcję  „zmień  organizację”. 

Zostaw 1%
 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna

   Popiół nie jest użyteczny jako surowiec wtórny i stanowi bardzo duże 

zanieczyszczenie innych odpadów, z którymi jest dostarczany do 

procesu sortowania. Powoduje zapylenie, brudzi, naraża zdrowie 

pracowników i znacząco pogarsza jakość odzyskiwanych surowców. 

Z tego względu zabrania się jego wrzucania do pojemnika na odpady 

zmieszane.

  Do gromadzenia popiołu z palenisk domowych służą specjalnie 

oznaczone worki z tworzywa sztucznego, dlatego należy pamiętać, aby 

nie wrzucać do nich gorącego popiołu, ani też nie zalewać go wodą. 

Worki można pobrać bezpłatnie w Zakładzie Gospodarki Komunalnej 

Nowa Sarzyna, ul. 1 Maja 4 w Nowej Sarzynie. Przy pierwszym 

wystawieniu popiołu do odbioru, dopuszcza się jednorazowo sko-

rzystanie z innych dostępnych worków. Przy odbiorze pracownicy  

ZGK  przekażą  nowe,  właściwe  worki  na  popiół. 

  Worki z wysegregowanym popiołem będą odbierane z posesji 

w terminie odbioru odpadów segregowanych wyznaczonym w harmo-

nogramie  dla  poszczególnych  miejscowości.

    Odpady z popiołu można również dostarczyć do Punktu Selektywnej 

Zbiórki  Odpadów  w  Nowej Sarzynie  przy  ul.  Towarowej.

Jak postępować z popiołem 

z palenisk domowych?

  W związku z wprowadzeniem indywidualnych kont dla każdego 

mieszkańca w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz opłaty za usługi dodatkowe (dzierżawa pojem-

nika i/lub stojaka), należy ich dokonywać na otrzymane w przesłanych  

pismach  indywidualne  nr  rachunków  bankowych.

Powyższych  opłat  nie  należy  łączyć!

  Zaległości wobec Gminy Nowa Sarzyna w zakresie opłat za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi lub za usługi dodatkowe 

(dzierżawa pojemnika), z nieruchomości niezamieszkałych (firmy, 

instytucje) należy wpłacać na podany poniżej nr rachunku banko-

wego: 05 9430 0006 1000 1182 2000 0011.

Tytuł przelewu: zaległość za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

nazwa  firmy  lub  instytucji  i  adres nieruchomości,  której  dotyczy  opłata.

Informacja o płatnościach za odpady

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ogłasza II przetarg ustny nie-

ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 17 przy ulicy Adama 

Mickiewicza 2 w Nowej Sarzynie. Cena wywoławcza lokalu mieszkal-

nego  wraz  ze  sprzedażą  części  gruntu  wynosi  75  245,00 zł.
2  Lokal mieszkalny o pow. użytkowej 38,79 m  położony jest na drugim 

piętrze i składa się z jednego pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki z wc.

  Przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 2021 roku o godz. 10:00 w Urzę-

dzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 

325. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

w pieniądzu w wysokości 10% ceny wywoławczej lokalu mieszkalnego 

wraz z gruntem w wysokości 7 524,50 złotych, najpóźniej do dnia 

26 marca 2021 r. w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na konto  27 9430 0006 

1000 1182 2000 0003 znajdujące się w Nadsańskim Banku Spółdzielczym.

  Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177  

wew.  325.

Ogłoszenie o przetargu
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   W budżecie gminy na 2021 rok zaplanowano dochody w wysokości 

103 mln 550 tys. zł w tym dochody majątkowe w kwocie 4 mln 988 tys. 

zł. Głównymi źródłami wpływów są  podatki od osób fizycznych 

i prawnych oraz udział w podatku dochodowym w łącznej kwocie 

22 mln 818 tys. złotych, subwencje oświatowa i wyrównawcza 

w łącznej kwocie 31 727 tys. zł oraz środki z budżetu państwa 

na świadczenia rodzinne i wychowawcze w łącznej kwocie 33 mln 

772  tysięcy  złotych.  

   Wydatki budżetu gminy zaplanowano na poziomie 112 mln 232 tys. 

zł. Najwięcej środków pochłoną nakłady na realizację bieżących zadań 

oświatowych i utrzymanie infrastruktury oświatowej. Ogółem na ten 

cel wyasygnowano niespełna 37 mln zł. Spore środki wydatkowane 

zostaną na świadczenia rodzinne w tym realizację rządowego 

programu „Rodzina 500+”, w ramach którego do uprawnionych 

rodzin z terenu gminy trafi blisko 22 mln zł. Na świadczenia rodzinne 

przewidziano 10,7 mln tys. zł  Kolejnymi działami, mającymi znaczący 

udział w wydatkach są: administracja publiczna – 7,2 mln zł, pomoc 

społeczna – 6,4 mln zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

5,4 mln zł, kultura fizyczna i sport 2,5 mln zł oraz kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego – 1,56 mln zł, transport i łączność – 926 tys. zł,      

Wydatki majątkowe i inwestycyjne ustalono na 13 mln zł. Część tej 

kwoty będzie przeznaczono, jako wkład własny w różnego rodzaju 

projektach  inwestycyjnych. 

    Najważniejszymi  zadaniami  planowanymi  na  2021  rok  są:

- przebudowa dróg gminnych, powiatowych, utwardzanie na-

wierzchni, budowa chodników, parkingów i wykonanie projektów 

z  zakresu  infrastruktury  drogowej  –  3,3  mln  zł, 

- budowa budynku pasywnego przedszkola w Woli Zarczyckiej – 

3,9  mln  złotych,

- budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego obok MOSiR-u w Nowej 

Sarzynie  –  2,5  mln  zł,  

- przebudowa placu targowego w Nowej Sarzynie – 984 tys. zł,  

- budowa sali gimnastycznej w Tarnogórze – 950 tys. zł,

- głęboka termomodernizacja budynków szkolnych w Łętowni i Ru-

dzie  Łańcuckiej - 386  tys.  zł,

- modernizacja  budynku  Ośrodka  Kultury  w  Łętowni – 135  tys.  zł.

   Tegoroczny budżet zamyka się deficytem w wysokości 8 mln 681 tys. 

złotych. Zostanie on sfinansowany poprzez zaciągnięcie kredytu oraz 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków i z rozliczenia 

2020  roku.

Ponad stumilionowy budżet Gminy Nowa Sarzyna

oprac. Piotr Sowa

  Mocno wyeksploatowany deptak w Parku nad Trzebośnicą dostanie 

drugie życie. Ścieżka prowadząca spod ronda w Nowej Sarzynie do 

mostu obok Kościoła w Rudzie Łańcuckiej zostanie odnowiona za 

kwotę  ponad  220  tys.  zł. 

  W dniu 26 lutego br. Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel 

podpisał umowę z wykonawcą - „Zakładem Drogowym Tadeusz 

Popek” z Rozbórza Długiego. Termin realizacji inwestycji wyzna-

czono do końca czerwca br. W ramach zadania powstanie ścieżka 

pieszo-rowerowa o nawierzchni asfaltowej o długości 715 m oraz 

zamontowane zostaną nowe  ławki parkowe, kosze na śmieci i stojaki 

na rowery. Oddanie do użytku nowego deptaka będzie połączone 

z nadaniem mu imienia ks. prałata Stanisława Turka, który był jednym  

z  inicjatorów  jego  powstania. 

  Budowa obecnej promenady z kostki brukowej rozpoczęła się 

w 1999 r., a rok później została oddana do użytku. Przez dwie dekady 

ścieżka uległa znacznemu zniszczeniu, w wielu miejscach występują 

wgłębienia, liczne ubytki na powierzchni kostki oraz uszkodzenia 

spowodowane przez korzenie drzew i krzewów.   

Piotr Sowa

Deptak nad Trzebośnicą będzie odnowiony
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XXXI sesja Rady Miejskiej 
    25 stycznia 2021 r. przy wykorzystaniu środków porozumiewania się 

na odległość (zdalny tryb obradowania) odbyła się XXXI sesja Rady 

Miejskiej  w  Nowej  Sarzynie.

  Na wstępie Wicewojewoda Podkarpacki Jolanta Sawicka przedsta-

wiła informacje na temat Narodowego Programu Szczepień przeciw 

COVID-19. Szczepionka jest bezpłatna i dobrowolna. Jest rozwiązaniem, które 

może zabezpieczyć nas przed kolejnymi falami pandemii. Im więcej osób 

się zaszczepi, tym ochrona przed koronawirusem będzie skuteczniejsza – 

argumentowała w swoim wystąpieniu. Jednostki samorządu terytorial-

nego zabezpieczą transport osobom niepełnosprawnym oraz osobom, które nie 

są w stanie samodzielnie dotrzeć do punktów szczepień. Wszelkie informacje 

dotyczące programu i rejestracji można uzyskać poprzez całodobową infolinię 

pod nr tel. 989. Sytuacja epidemiologiczna jest dosyć poważna, dlatego 

powinniśmy być odpowiedzialni, zarówno za siebie, jak i za nasze rodziny 

i znajomych. Szczepionki są jednym z najważniejszych osiągnięć współczesnej 

medycyny, a szczepienia najbardziej efektywnymi działaniami profilaktycz-

nymi, które chronią nas przed wieloma groźnymi chorobami zakaźnymi. 

Zaszczepienie się jest szansą na powrót do zdrowia i tak wyczekiwanego przez 

nas  powrotu  do  normalności  –  zakończyła  wicewojewoda. 

  W dalszej kolejności radni przyjęli sprawozdania z działalności 

Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał.  

Następnie przyjęto sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz z realizacji Miejsko-

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna za 2020 rok. 

W ramach obu programów przeprowadzono wiele działań 

informacyjnych i edukacyjnych, organizowano wypoczynek zimowy 

i letni, prowadzono pozalekcyjne zajęcia sportowe, dożywiano dzieci 

uczestniczące w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjo-

terapeutycznych, udzielano pomocy psychologicznej i prawnej 

rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym oraz wspomagano 

instytucje i stowarzyszenia zaangażowane w działalność profi-

laktyczną. Dofinansowano także Świetlice Środowiskowe w Nowej 

Sarzynie, Sarzynie i Woli Zarczyckiej. Na realizację ww. zadań 

wydatkowano łącznie blisko 110 tys. zł. Z powodu zagrożenia 

epidemicznego część z zaplanowanych działań zostało odwołanych, 

a niewykorzystane środki zamknęły się w kwocie niespełna 70 tys. zł. 

   W kolejnym punkcie omówiono informację o promocji Miasta i Gmi-

ny Nowa Sarzyna, na którą w 2020 roku wydatkowano 92 tys. zł. 

Największe środki przeznaczono na organizację V edycji konkursu 

Ekologicznego „Zielona Gmina”, zakupy materiałów promocyjnych, 

druk miesięcznika „Azalia”, wydanie albumu o mieście i gminie 

i zakup aparatu fotograficznego. Z powodu odwołania większości 

imprez kulturalnych i sportowych, na ich organizację wydatkowano 

jedynie  8  tys.  zł.  

 W kolejnych punktach radni podjęli uchwały w sprawie zmian 

w uchwałach: regulaminu udzielania pomocy materialnej o cha-

rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Nowa 

Sarzyna; podjęcia współpracy z Gminą Wielkie Berezne; udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu oraz zaciągnięcia 

zobowiązań  ponad  budżet  2020  r. 

   Najważniejszym punktem styczniowej sesji było uchwalenie budżetu 

gminy na 2021 rok. Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy 

Andrzej Rychel. Uchwała ta określa kierunki działań naszego samorządu na 

kolejny rok. Mamy zaplanowane środki na zakończenie inwestycji rozpoczętych 

w latach poprzednich oraz nowe zadania, których potrzebę realizacji zgłaszają 

nasi mieszkańcy. Największe środki zostaną przeznaczone na funkcjonowanie 

oświaty i systemu opieki społecznej. Niezwykle istotne dla rozwoju naszej 

wspólnoty są zadania inwestycyjne, w szczególności w zakresie infrastruktury 

drogowej, sportowej, oświatowej, komunalnej i budynków użyteczności 

publicznej. Podjęte zostaną także działania projektowe, które pozwolą aplikować 

w przyszłości o środki zewnętrzne. Budżet zmienia się w trakcie roku, są szanse, 

że w wyniku naborów wniosków o dofinansowania określonych projektów, 

zakres środków budżetowych i realizowanych zadań ulegnie zwiększeniu. 

Dziękuję wszystkim, którzy pracowali przy opracowywaniu budżetu, za 

wszelkie sugestie i propozycje. Zwracam się do państwa radnych o jego 

poparcie, gdyż gwarantuje on ciągłość realizacji zadań i projektów, które będą 

służyły  naszym  mieszkańcom  –  powiedział  burmistrz. 

   Następnie o pozytywnym zaopiniowaniu planu finansowego przez 

Komisję Ekonomiczno-Finansową, Rozwoju i Porządku Publicznego 

poinformował jej przewodniczący Józef Kludys. W dalszej kolejności 

Skarbnik Miasta i Gminy Andrzej Chojnacki odczytał opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Była ona pozytywna, 

zawierała jednak uwagi, które zostały uwzględnione w projekcie 

uchwały. Skarbnik poinformował także o wprowadzonych przez 

burmistrza  autopoprawkach  do  budżetu. 

  W trakcie dyskusji radni zwracali uwagę głównie na możliwości 

modernizacji dróg, które nie zostały uwzględnione w tegorocznym 

planie finansowym oraz pozyskania środków zewnętrznych na 

przyszłą realizację kanalizacji w Woli Zarczyckiej. Burmistrz wyjaśnił, 

że gmina sukcesywnie, tak jak robiła to do tej pory, będzie 

modernizować kolejne odcinki dróg i chodników oraz rozbudowywać 

sieć kanalizacyjną. W tym celu składa kolejne wnioski o dofinansowanie 

i gromadzi niezbędną dokumentację techniczną i projektową. Za 

przyjęciem budżetu Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok zagłosowało 

19 radnych: Krzysztof Adamiak, Stanisław Misiak, Robert Sądej, 

Radosław Wiatr, Alfred Ryś, Kinga Kwiecińska, Jan Pinderski, Edward 

Baj, Michał Zawadzki, Jerzy Paul, Jan Gałdyś, Stanisław Kurlej, Józef 

Kludys, Paweł Szczepański, Agata Kusy, Eugeniusz Kolano, Dariusz 

Półćwiartek, Stanisław Bieńkowski i Franciszek Wilk. Radna Anna 

Kolano wstrzymała się od głosu. W obradach nie uczestniczył Józef 

Nicpoń. Więcej o przyjętym budżecie można przeczytać w bieżącym 

numerze „Azalii”.

Piotr Sowa

  W ramach ogólnopolskiej akcji szczepień przeciw COVID-19, 

samorząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zapewnia bezpłatny 

transport dla seniorów i osób niepełnosprawnych, z którego 

skorzystało już kilkudziesięciu mieszkańców. Strażacy z naszych 

jednostek OSP oraz pracownicy Środowiskowego Domu Samo-

pomocy w Sarzynie pomagają dotrzeć do punktów szczepień 

osobom, które nie mogą tam dojechać we własnym zakresie. Akcja 

prowadzona jest we współpracy z punktami szczepień oraz 

Komendantem  Powiatowym  PSP  w  Leżajsku.

   Osoby zainteresowane skorzystaniem z tej formy pomocy proszone 

są o kontakt telefoniczny z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie  pod  nr  786  100  606.

Piotr Sowa

Pomoc w dowozie na szczepienia

Strażacy z OSP Łukowa 
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   W ubiegłym roku rozpoczął działalność Dzienny Dom Pobytu 

w Nowej Sarzynie, który zlokalizowany jest w budynku dawnego 

ośrodka zdrowia NZOZ „Medycyna” na Osiedlu Awaryjnym. 

Pomieszczenia w lokalu zostały wyremontowane, odpowiednio 

wyposażone  i  przystosowane  do  przyjęcia  naszych  seniorów. 

    To pierwsza tego typu placówka działająca na terenie naszej gminy, 

w której można ciekawie, twórczo i przyjemnie spędzić czas, mając 

zapewnioną fachową opiekę. Nazwa „dom pobytu” nie jest tu 

przypadkowa, bo dzięki wspaniałej atmosferze i licznym zajęciom, 

uczestnicy mogą poczuć się jak w domu oraz nawiązać nowe 

znajomości i przyjaźnie. To właśnie kontakt z rówieśnikami, osobami 

o podobnych zainteresowaniach i troskach jest często impulsem do 

pobudzenia  własnej  aktywności  społecznej  i  ruchowej.  

   Nasz ośrodek może przyjąć 30 osób niesamodzielnych w wieku 

emerytalnym, które ze względu na stan zdrowia lub niepełno-

sprawność wymagają opieki lub wsparcia. Na miejscu wszyscy 

seniorzy otrzymują niezbędną pomoc, która umożliwi samodzielne 

funkcjonowanie w środowisku oraz uczestniczenie w życiu 

społecznym  i  towarzyskim. 

    Pobyt i opieka w DDP realizowana jest od poniedziałku do piątku 

w godz. 7:30 - 15:30 z wyjątkiem świąt. Seniorzy nie muszą martwić 

się o dojazd, gdyż w ramach projektu mają zapewniony transport, jak 

również obiad, który przygotowywany jest na miejscu w kuchni 

ośrodka. Kluczową rzeczą są usługi opiekuńcze, zajęcia podtrzy-

mujące kondycje psychofizyczną oraz zabiegi rehabilitacyjne. 

Seniorzy mają do dyspozycji także salę komputerową połączoną 

z pracownią artystyczną oraz bogaty sprzęt sportowo-rekreacyjny. 

W ośrodku znajduje się także sala, w której można odpocząć, 

wyciszyć  się  lub  pomodlić. 

   Najwięcej radości sprawiają jednak zajęcia towarzyskie, rekreacyjne 

i kulturalne, jak wspólny śpiew, taniec, spacery czy wycieczki. W tym 

roku podopieczni ośrodka zwiedzili m.in. Zamość i Krasnobród. 

Szczególne więzi budują także okolicznościowe uroczystości orga-

nizowane w domu pobytu, jak urodziny czy imieniny mieszkańców, 

mikołajki  czy  Dzień  Seniora.

   Powstanie tej, bardzo potrzebnej w mojej ocenie placówki zbiegło 

się niestety z trwającą epidemią, stąd wielu seniorów, którzy mogliby 

skorzystać z tej formy pomocy, pozostało z obawy o swoje zdrowie 

w domach. Pragnę jednak serdecznie zaprosić do tego ośrodka, bo 

przygotowana tam oferta stanowi realne wsparcie dla osób wy-

magających pomocy i opieki. Zamiast domowej nudy, można bardzo 

aktywnie i radośnie spędzić czas. W placówce przestrzegane są 

wszelkie zalecenia sanitarne, na bieżąco prowadzona jest de-

zynfekcja i stosowane środki ochrony osobistej. DDP wciąż posiada 

wolne miejsca i jest gotowy na przyjęcie kolejnych osób, dlatego 

zachęcam, jeżeli nie teraz, to w najbliższej przyszłości, jak sytuacja 

związana z zagrożeniem epidemiczny się unormuje. Osoby za-

interesowane proszone są o kontakt z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie pod nr tel. 17 717 81 69, wew. 

11 lub  pod  nr  tel.  kom.  602 465 828           

   Na utworzenie Dziennego Domu Pobytu nasz samorząd uzyskał  

dofinansowane ze środków RPO WP na lata 2014-2020 w kwocie 

niespełna  1,9  mln  zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy

Andrzej Rychel

Radość Życia - Dzienny Dom Pobytu

azalia nr 2 (155) luty 2021
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Winda w Urzędzie Miasta i Gminy już dostępna

   W dniu 2 lutego br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 

uruchomiona została winda. To rozwiązanie, które najbardziej ucieszy 

niepełnosprawnych i osoby starsze, którym w znacznym stopniu 

ułatwi dostęp do usług publicznych. Z myślą o nich na pierwszym 

piętrze budynku powstała także łazienka przystosowana dla osób 

z  niepełnosprawnością. 

   Na wykonanie windy w ramach zadania „Zwiększenie dostępności 

poprzez likwidację barier w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie”, samorząd otrzymał dofinansowanie ze środków Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 

143  600  złotych.  

Piotr Sowa

azalia nr 2 (155) luty 2021

Sala gimnastyczna w Tarnogórze na ukończeniu
 Trwa budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Tarnogórze. Realizacja tej długo wyczekiwanej przez społeczność 

szkolną i mieszkańców inwestycji przebiega zgodnie z harmo-

nogramem. Gotowy jest już łącznik ze szkołą, elewacja i pokrycie 

dachowe. Do wykonania pozostały jeszcze głównie prace wy-

kończeniowe  i  niezbędne  instalacje  wewnątrz  budynku.   

  W ramach zadania powstaje hala sportowa z zapleczem socjalnym, 

cztery sale lekcyjne oraz miejsca parkingowe. Koszt inwestycji to 

2,8 mln zł z czego 1,4 mln zł to dofinansowanie z budżetu państwa - ze 

środków Ministerstwa Sportu. Prace budowlane potrwają do końca 

czerwca br. Dzieci i młodzież szkolna będzie mogła korzystać z sali 

wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Z obiektu z pewnością 

będą korzystać także spragnieni ruchu fizycznego mieszkańcy oraz 

zawodnicy miejscowego klubu sportowego.

Piotr Sowa, fot. F. Kletowski 

Rusz się seniorze!

   Okres pandemii ograniczył działalność Klubu Seniora w Nowej 

Sarzynie. Nowym miejscem spotkań seniorów stał się okoliczny las, 

gdzie na łonie natury przemierzają codziennie po kilka kilometrów, 

maszerując duktami i ścieżkami. Podczas wędrówek nie brakuje 

wspólnego śpiewu, ciekawych opowieści i uśmiechu na twarzach. Las 

ma swój urok o każdej porze roku, a w okresie tegorocznej zimy 

gwarantuje bajkowe widoki, dlatego zachęcamy wszystkich seniorów 

do  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu,  bo  ruch  to  zdrowie. 

Stanisława Sroka
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   W ubiegłym roku organizatorom „Wrzeciona” udało się wyprzedzić 

epidemię i finałowe spotkanie konkursowe odbyło się w Nowej 

Sarzynie zgodnie z planem. Była to w tamtym okresie jedna z nie-

licznych  imprez kulturalnych nie obarczona dystansem społecznym 

i  reżimem  sanitarnym. 

   W tym roku górą już był wirus, bo 28 stycznia obowiązywały w Polsce 

obostrzenia, które zakazywały organizacji uroczystości kulturalnych 

w trybie stacjonarnym. Z tego powodu tradycyjne spotkanie finałowe 

laureatów nie odbyło się, a lista nagrodzonych pojawiła się w wy-

danym konkursowym almanachu i w Internecie, m.in. na oficjalnej 

stronie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Każdy nagrodzony otrzymał 

ponadto  pocztą  dyplom  i  upominki.   

 Była to już 27. edycja Międzynarodowych Spotkań Poetów 

„Wrzeciono” im. Stanisławy Pudełkiewicz, laureatki pierwszej i trzeciej 

odsłony tych poetyckich zmagań.  Do organizatorów - Stowarzyszenia 

Folklorystycznego „Majdaniarze” w Nowej Sarzynie, wpłynęło ponad 

sto kompletów wierszy. Swoje utwory zgłosili głównie poeci z Polski, 

ale nie zabrakło także reprezentantów Polonii z Francji, Włoch, 

Hiszpanii i Belgii. Laureatów wyłoniła komisja pod kierownictwem 

stalowowolskiego poety Kazimierza Lindy, której skład uzupełnili 

Roman  Kostyra,  Jerzy  Charysz  i  Hubert  Kołtun.

   Pierwszą nagrodę XXVII Międzynarodowych Spotkań Poetów im. 

Stanisławy Pudełkiewicz „Wrzeciono 2021” otrzymał Janusz Pyziński 

z Podgrodzia, który regularnie uczestniczył także w poprzednich 

edycjach konkursu. Drugą nagrodę przyznano Katarzynie Błaszczuk 

z  Rzeszowa,  a  trzecią  Grażynie  Jarzyńskiej  ze  Stalowej  Woli. Czter-

nastu uczestników uhonorowano wyróżnieniami, a byli to: Marta 

Męcińska i Natalia Męcińska ze 

Stalowej Woli, Mieczysław 

A. Łyp, Małgorzata Szepelak 

i Dominik Ćwik z Rzeszowa, 

Grażyna Sordyl z Krzemienicy, 

Andrzej Ziobrowski z Kra-

kowa, Magdalena Dryl z Sano-

ka, Jacek Dąbek z Jeżowego, 

Jan Gumbisz z Kielc, Józef 

Bilski z Przemyśla, Renata Giża 

z Rakszawy, Ewa Rup z Gie-

dlarowej oraz Cecylia Lubach 

z Niwisk. Nagroda specjalna 

27. „Wrzeciona” powędrowała do najmłodszej uczestniczki konkursu - 

Joanny Męcińskiej  ze  Stalowej  Woli.

  – Rok 2020 był rokiem szczególnym. Pandemia, wywołana koronawirusem 

z Wuhan spowodowała, że wiele osób prawdopodobnie zrezygnowało 

z uczestnictwa w spotkaniach, ponieważ nie wiedziało, czy konkurs odbędzie 

się w ogóle. Tak więc konkurs Międzynarodowych Spotkań Poetów im. 

Stanisławy Pudełkiewicz „Wrzeciono 2021” odbył się w nietypowych 

warunkach, pomimo wszelkich trudności, ponieważ poezja jest niepokonana, 

a wielu twórców wbrew przeszkodom jeszcze wzmogło swoją działalność, 

opisując swoje przeżycia, przelewając je na papier. Jak zwykle nie zawiedli 

najwierniejsi uczestnicy „Wrzeciona” – wyjaśnił przewodniczący jury 

Kazimierz  Linda. 

azalia nr 2 (155) luty 2021

Znamy laureatów „Wrzeciona 2021” 

Joanna i Marta Męcińskie odbierają nagrody z rąk Kazimierza Lindy

Janusz Pyziński  „Perspektywa”

tu już dawno wycięli najwyższe topole

zaorali ścieżki do sąsiada

w progach zasiali obojętność

wysprzedali konie

teraz się wykłócają

o liczbę w kolejce do lekarza

i mobilny Internet

w miejscu

skąd do swoich spraw

odeszli wszyscy święci

diabeł składa Bogu ofiarę

ze starych kawalerów

a panny z dziećmi

modlą się o małe mieszkanie

na nowym osiedlu

w mojej wsi

pod zmurszałymi jak twarze plotami

siadają spełnione marzenia

o marmurowym cmentarzu

galicyjskiej biedy

wszystko to pośrodku

z bliska i z oddali

w lustrzanej perspektywie

chryzantemy i malwy

Piotr Sowa, fot. M. Męcińska

„Siódemka” nagrodzona w „Krzeszowskim Kolędowaniu” 
  Do 22 stycznia trwały przesłuchania w ramach XIII Między-

powiatowego  Przeglądu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych 

„Krzeszowskie Kolędowanie 2021”. Przegląd organizowany przez 

GOK  w Krzeszowie adresowany był do dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych. W sumie w pięciu kategoriach udział wzięło w nim 

95 wykonawców z kilku powiatów województwa podkarpackiego. 

Ze względu na zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego, 

tegoroczna edycja została przeprowadzona w formule online. 

Uczestnicy musieli nagrać swój występ bez stosowania filtrów 

i  korekcji  wokalu,  a  następnie  przesłać  go  do  organizatorów.

  1 lutego, jury ogłosiło wyniki i podkreśliło wysoki poziom 

artystyczny uczestników. W kategorii chór/zespoły mieszane drugą 

nagrodę zdobyła grupa wokalna „Siódemka” z Sarzyny, dla której 

był to kolejny sukces w tym konkursie, po wyróżnieniu w ubiegło-

rocznej  edycji.  

  Konkurs patronatem objęli Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Starosta 

Niżański Robert Bednarz i Wójt Gminy Krzeszów Stanisław 

Nowakowski.

Piotr Sowa, fot. A. Kuranty
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Konkurs plastyczny „Zapobiegajmy pożarom”

   33 uczniów otrzymało stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna za wysokie wyniki w nauce, szczególne osiągnięcia 

edukacyjne oraz wzorowe zachowanie. Świadczenie przyznane 

zostało uczniom klas VII-VIII szkół podstawowych, którzy na świa-

dectwie za poprzedni rok szkolny uzyskali średnią ocen, nie niższą niż 

5.0 i wzorową ocenę z zachowania oraz uczniom I LO, którzy na 

poprzednim świadectwie uzyskali średnią ocen, nie niższą niż 4.75. 

  Stypendystami na rok szkolny 2020/2021 zostali: Michał Jakubowski 

ze SP w Jelnej, Konrad Baran ze SP w Łętowni, Sebastian Brzozowski, 

Wojciech Sikora i Hubert Zygmunt z ZS w Nowej Sarzynie, Patrycja 

Babiarz ze SP w Rudzie Łańcuckiej, Martyna Paszek, Magdalena 

Szczęsny i Anna Wośko ze SP w Sarzynie, Magdalena Kuranty ze SP 

w Tarnogórze, Tomasz Flis, Wojciech Kozyra ze SP w Woli Zarczyckiej, 

Mateusz Różycki ze SP w Wólce Łętowskiej, Aleksandra Cebula, 

Magdalena Ćwikła, Julia Dużak, Wiktor Grzywna, Amelia Kołtun, 

Dominik Kostyra, Emilia Kusiak, Małgorzata Marzęciak, Wiktoria 

Ożóg, Martyna Paszek, Luzia Rachwał, Zofia Romańska, Anna Zimoń, 

Weronika Żak, Marta Baj, Martyna Dmitrowska, Anita Gumieniak, 

Aleksandra Sajdłowska, Mateusz Rudziński i Karolina Wziątka z I LO 

w  Nowej  Sarzynie.

    Uczniowie I LO Alicja Kusy i Dawid Kamiński otrzymali ponadto 

Stypendia  Prezesa  Rady  Ministrów. 

Piotr Sowa

Stypendia Burmistrza przyznane

  W styczniu 2021 roku w Szkole Podstawowej w Sarzynie odbyły się 

gminne eliminacje konkursu plastycznego pod hasłem „Zapo-

biegajmy pożarom”, organizowanego przez Zarząd Główny Związku 

OSP  RP  i  zarządy  wojewódzkie.

  Celem konkursu było zainteresowanie dzieci i młodzieży ochroną 

przeciwpożarową, tradycją i życiem strażackich środowisk oraz ro-

zwijanie  plastycznych  uzdolnień.

  Tematyka konkursu obejmowała udział jednostek straży pożarnej 

w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zwalczaniu klęsk żywiołowych, 

ekologicznych oraz szkoleniu, zawodach, działalności prewencyjnej, 

kulturalnej  i  historię  pożarnictwa. 

   W etapie gminnym udział wzięli uczniowie z przedszkoli oraz szkół 

podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Nowa Sarzyna. 

Łącznie  wpłynęło  34  prace. 

 W kategorii przedszkolaków pierwsze miejsce zajęła Hanna 

Ambroziak z PS „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie, drugie Patryk 

Różycki z PS w Łętowni, a trzecie Malwina Reichert z OP przy SP 

w  Sarzynie. 

   W drugiej kategorii wiekowej obejmującej uczniów klas I-IV szkół 

podstawowych zwyciężyła Sandra Miazga ze SP w Łętowni, drugie 

miejsce przypadło Magdalenie Kostek ze SP w Sarzynie, a trzecie ex 

aequo Zuzannie Kostek i Pawłowi Pinderskiemu ze SP w Sarzynie.

   W kategorii klas V-VIII szkół podstawowych pierwsze miejsce zajął 

Karol Szymula ze SP w Sarzynie, drugie Amelia Fryś ze SP w Nowej 

Sarzynie,  a  trzecie  Aneta  Dubiel  ze  SP  w  Sarzynie.  

  Nagrodzone prace zostały przekazane na etap powiatowy oraz 

wojewódzki. Nagrody zostały przekazane do placówek uczestników.

  Sponsorami nagród w konkursie byli: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Szkoła Podstawowa w Sa-

rzynie, Firma Handlowa „Pluszak” oraz Firma Handlowa „Odido”. 

SP w Sarzynie

autor: Hanna Ambroziak autor: Sandra Miazga

autor: Karol Szymula

od lewej: burmistrz Andrzej Rychel, stypendyści PRM Alicja Kusy 

i Dawid Kamiński, dyrekcja ZS Iwona Dmitrowska, Andrzej Kusiak  
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Biegnijmy oddać krew!

  I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzynie, od początku swojej 

działalności angażuje się w organizację największego w województwie 

podkarpackim Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” 

w Leżajsku. W tym roku społeczność szkolna nie pobiegła, bo 

wydarzenie zostało przełożone na maj.  Jednak uczniowie, nauczyciele 

i pracownicy szkoły włączyli się w akcję oddawania krwi w Oddziale 

Terenowym Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Leżajsku. W ten 

sposób  złożyli  hołd  żołnierzom  niezłomnym. 

azalia nr 2 (155) luty 2021

ZS w Nowej Sarzynie

Karnawa³owy bal przebierañców

   Kolorowe stroje, bajeczny wystrój i skoczna muzyka – w takiej 

atmosferze bawiły się przedszkolaki  z Przedszkola Samorządowego 

„Jedyneczka” w Nowej Sarzynie. 3 lutego 2021 roku., podczas 

„Karnawałowego balu przebierańców”, dzieci z dumą prezentowały 

bajeczne stroje i chętnie uczestniczyły w tańcach, zabawach oraz 

konkursach. Na twarzach wszystkich malował się uśmiech, który nie 

znikał mimo chwilowego zmęczenia. Bal był okazją do wspaniałej, 

wspólnej  zabawy  i  pozostawił  wiele  niesamowitych  wrażeń. 

PS „Jedyneczka”
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   Karnawał to czas zimowych balów i zabaw tanecznych. Jest on 

atrakcyjną i bardzo lubianą przez dzieci formą rozrywki, dostarcza 

wielu przeżyć, radości i zadowolenia. Tak też było w środę, 3 lutego, 

kiedy w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” w Nowej 

Sarzynie  odbył  się  bal  karnawałowy. 

   Wszystkie sale przedszkolne ozdobione kolorowymi balonami 

i serpentynami wypełniły się niecodziennymi gośćmi. Na czas zaba-

wy, dziewczynki zamieniły się w księżniczki, wróżki, motylki itp., 

a chłopcy w rycerzy, policjantów, supermenów i wiele innych postaci 

bajkowego i filmowego świata. Po barwnej prezentacji strojów 

rozpoczęły się tańce, w rytm skocznej muzyki, które były przeplatane 

zabawami i konkursami. Radosny, szeroki uśmiech na buźkach 

naszych  pociech  to  najlepsze  podsumowanie  wspaniałej  zabawy. 

  Podczas tegorocznego „Tłustego Czwartku” przedszkole włączyło 

się w ogólnopolską akcję „Wyślij pączka do Afryki” prowadzoną 

przez Fundację „Kapucyni i Misje”. Dochód z każdego pączka zosta-

nie przekazany na projekty realizowane przez Braci Kapucynów 

Misjonarzy w Republice Środkowoafrykańskiej i Czadzie. Dzięki 

wsparciu rodziców i dzieci udało się zebrać kwotę 652,00 zł. 

Pieniądze te zostaną przeznaczone na dożywianie głodnych dzieci, 

ich edukację, pomoc medyczną oraz wsparcie tamtejszych wspólnot. 

Leokadia Maczuga

Bal i akcja charytatywna w „Niezapominajce”

   Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą. W zorga-

nizowanym 28.01.2021 r.  balu w Przedszkolu Samorządowym w Woli 

Zarczyckiej dzieci wcieliły się w różne postacie bajkowe. Przedszkolaki 

zamieniły się w królewny, księżniczki, wróżki, biedronki, batmanów, 

piratów, pszczółki czy policjantów. Pojawiły się również postacie 

z ulubionych bajek. Przebierańcy świetnie bawili się, uczestnicząc we 

wspólnych zabawach i konkursach, a skoczna i rytmiczna muzyka 

zachęcała do tańca. Nie zabrakło, jak na bal przystało, pysznych 

smakołyków. Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, śmiech 

i  spontaniczna  aktywność  dzieci. 

PS w Woli Zarczyckiej

Karnawał w Przedszkolu 
Samorządowym w Woli Zarczyckiej 

  W czwartek 11 lutego w Przedszkolu Samorządowym w Łętowni 

odbył się bal karnawałowy. Dzień wcześniej dzieci z każdej grupy 

wiekowej, z pomocą swoich wychowawców, przystroiły sale kolo-

rowymi balonami, serpentynami i innymi dekoracjami. Najwięcej 

emocji wśród dzieci wzbudzały kostiumy karnawałowe, wśród 

których dominowały motywy bajkowe. Przedszkolaki poznawały 

również tradycje związane z „Tłustym Czwartkiem” i zapustami, 

zmagały się z tematycznymi zagadkami, a następnie brały udział 

w  różnorodnych  konkursach  i  zabawach  tanecznych.

Aneta Miazga 

Bal karnawałowy
w Przedszkolu w Łętowni

azalia nr 2 (155) luty 2021
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Dotacje dla klubów sportowych
   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, działając na podstawie

 § 8 ust. 2 i 3 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania 

rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, 

że na realizację  wymienionych  zadań  zostały  przyznane  dotacje.

Prowadzenie  działalności  w  2021  roku:

- MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie” w zakresie utrzymania, 

remontu, modernizacji obiektów i urządzeń sportowych - 175 000 zł.

- Leżajski Klub Kyokushin Karate w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 15 000 zł.

- PUKS „Arka” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu - 28 000 zł.

- MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 84 639 zł.

- PUKS „Azalia” w Woli Zarczyckiej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 77 942 zł.

- KS „Sarzyna” w Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 33 623 zł.

- UKS „Advit” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 33 623 zł.

- KS „Łukowa” w Łukowej w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 31 743 zł.

- UKS „Kłyż” w Tarnogórze w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 24 659 zł.

- PUKS „Francesco” w Jelnej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 65 307 zł.

- „KS Majdan” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu – 15 464 zł.

- Akademia Piłkarska „Młode Nadzieje” w Nowej Sarzynie 

w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu – 15 000 zł.



   W serwisie istnieje również możliwość dokonywania wpłat bez rejestracji, w tym celu klikamy w lewym górnym rogu „Wpłaty bez 

logowania” i podajemy numer kodu kreskowego z otrzymanego z gminy nakazu płatniczego. Uwaga! Jeżeli nie widzisz swoich 

zobowiązań po zalogowaniu się do serwisu, możliwe, że Twoje dane są niekompletne w naszej bazie lub Twoje potwierdzenie 

odbioru decyzji  podatkowej  nie  dotarło  jeszcze  do  urzędu.  Prosimy  o  kontakt  telefoniczny  pod  nr  17 2413 102  lub  17 2413 177. 
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